
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

30.05.2025                 г .  Ставрополь                     №  1160

О внесении изменения в состав специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципальных правовых актов администрации 
города Ставрополя по установлению, увеличению или уменьшению, отмене 
ранее установленных границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 22.10.2021 № 2404 «О составе специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципальных правовых актов администрации 
города Ставрополя по установлению, увеличению или уменьшению, отмене 
ранее установленных границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципальных правовых актов администрации 
города Ставрополя по установлению, увеличению или уменьшению, отмене 
ранее установленных границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 22.10.2021 № 2404 «О составе специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципальных правовых актов администрации 
города Ставрополя по установлению, увеличению или уменьшению, отмене 
ранее установленных границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Правовой портал администрации города Ставрополя» 
(право-ставрополь.рф) и разместить на официальном сайте  администрации 
города Ставрополя  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=234173&dst=100011&field=134&date=24.03.2025


2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Белицу С.И.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



3

Приложение 

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от 30.05.2025   № 1160

СОСТАВ
специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 
муниципальных правовых актов администрации города Ставрополя 
по установлению, увеличению или уменьшению, отмене ранее 
установленных границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Белица Сергей
Иванович - первый заместитель главы администрации                    

города Ставрополя, председатель комиссии

Меценатова Наталья 
Ильинична - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя комиссии

Сидоренко Виолета 
Александровна - заместитель руководителя комитета 

экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя комиссии

Зоричева Ольга
Владимировна - консультант отдела координации 

потребительского рынка и защиты прав 
потребителей комитета экономического 
развития и торговли администрации города 
Ставрополя, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Барнаш Станислав
Валерьевич - заместитель руководителя отдела экспертизы 

муниципальных правовых актов 
и взаимодействия с иными органами 
и организациями комитета правового 



4

обеспечения деятельности администрации 
города Ставрополя

Войтехина Ольга
Владимировна - начальник юридического отдела союза 

«Торгово-промышленная палата 
Ставропольского края» (по согласованию)

Гаврилова Наталья
Николаевна - специалист по связям с общественностью 

организационного отдела администрации 
Промышленного района города Ставрополя

Гамзаев Гарун
Гарунович - индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 
Григорьев Василий
Владимирович - исполнительный директор Ставропольского 

краевого отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 
(по согласованию)

Иорданов Павел
Иванович - заместитель главы администрации 

Октябрьского района города Ставрополя

Ким Юлия
Викторовна - старший юрисконсульт некоммерческой 

организации «Фонд поддержки 
предпринимательства в Ставропольском крае» 
(по согласованию)

Колпиков Алексей
Григорьевич - руководитель отдела социальной работы 

администрации Ленинского района города 
Ставрополя

Корнилова Светлана
Леонидовна - руководитель общего отдела комитета 

физической культуры и спорта администрации 
города Ставрополя



5

Морозова Юлия
Павловна - начальник отдела лицензирования 

акционерного общества «Тандер» 
(по согласованию)

Окопная Юлия
Владимировна - менеджер отдела лицензирования 

акционерного общества «Тандер» 
(по согласованию)

Пирумян Радион  
Валерьевич - консультант отдела по молодежной политике 

комитета культуры и молодежной политики 
администрации города Ставрополя

Ремаренко Елена
Викторовна - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 47 города 
Ставрополя (по согласованию)

Слинько Денис
Иванович - председатель Ставропольского регионального 

отделения Общероссийской общественной 
организации «Деловая Россия» 
(по согласованию)

Стукалова Любовь
Николаевна - консультант-юрисконсульт отдела 

организационно-правового обеспечения 
комитета образования администрации города 
Ставрополя

Титаренко Дмитрий
Николаевич - советник по связям с общественностью 

общества с ограниченной ответственностью 
ликеро-водочного завода «Стрижамент» 
(по согласованию).

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                     М.С. Дубровин


